ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в

 Канашском районе
г. Канаш                                                                                                            13 декабря 2019 года

Председатель комиссии – Е.В. Филиппова
Секретарь  -  М.Г. Сигимова
Присутствовали члены комиссии: С.С. Иванова, С.В. Шамбулин, О.В. Андрианов, А.Н. Афанасьев, Е.В. Александров.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Канашского района за 11 месяцев 2019 года
Шамбулин С.В.
         1.1.  Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.

1.2.  Рекомендовать администрации Канашского района:

усилить контроль за подрядными организациями по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

организовать установку недостающего освещения на пешеходных переходах;

создать рабочую группу для разбора причин и условий совершения ДТП;

1.3. Срок информирования о проделанной работе до 01 февраля 2020 года.
2. О проведении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и организации обучения детей правилам безопасного поведения на дороге
Иванова С.С.
2.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
2.2. Рекомендовать управлению образования Канашского района:

продолжать работу по проведению мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и организации обучения детей правилам безопасного поведения на дороге;
приглашать сотрудников ОГИБДД по Канашскому району на родительские собрания в общеобразовательные учреждения.
2.3. Постоянно.
3. О подготовке автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний период эксплуатации 2019-2020 годов
Афанасьев А.Н., Александров Е.В.
3.1. Принять к сведению доклады и предложения участников заседания.

3.2. Рекомендовать Комиссии подрядным организациям:
составить график дежурства работников дорожного хозяйства, с целью бесперебойной, круглосуточной связью с подрядными организациями;
 установить на автомобильных дорогах местного значения информационных щитов с контактами подрядных организаций, отвечающих за содержание конкретной автомобильной дороги;
представлять ежедневный отчет о проделанной работе за прошедшие сутки;

на период зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения обеспечить круглосуточную уборку от снега и посыпку ПСС на автомобильных дорогах автомобильных дорог общего пользования местного.

3.3. Срок информирования постоянно на период зимнего содержания.
4. О проделанной работе по программе Развитие транспортной системы в Канашском районе Чувашской Республики в 2019 году
Филиппова Е.В.
4.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
4.2. Рекомендовать администрации Канашского района:
обустроить пешеходные переходы вблизи учебных заведений освещением и светофорами Т7.
4.3. Срок информирования о проделанной работе до 01 сентября 2020 г.

5. О предложениях для включения в план работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе Чувашской Республики на 2020 год.
Филиппова Е.В.

5.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
5.2. Рекомендовать администрации Канашского района:

утвердить план работы Комиссии по безопасности дорожного движения Канашского района Чувашской Республики на 2020 год.
5.3. Срок информирования о проделанной работе до 13 января 2020 г.
Председатель Комиссии                                                                                          Е.В. Филиппова